2025 年 8 月

東京都港区虎ノ門 1-23-1

東京都千代田区神田司町 2-9

ENR00039AA0001

ER2507021

2025 年 8 月作成

「エンレスト🄬錠 50 ㎎・100 ㎎・200 ㎎」

包装変更のご案内

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度『エンレスト🄬錠 50 ㎎・同 100 ㎎・同 200 ㎎』につきまして、下記の通り包装

変更を実施させていただく運びとなりましたため、ご案内申し上げます。

今回の包装変更を行うことで、環境負荷の軽減ならびにより多くの患者さん・医療関係者の皆

様に貢献させていただければと存じます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

エンレスト🄬錠 50 ㎎・同 100 ㎎・同 200 ㎎ 100 錠包装 変更内容

品名 変更前 変更後

個装箱 開封口

• 開封口の形状を変更し

ました。

エンレスト🄬 錠 50 ㎎

エンレスト🄬 錠 100 ㎎

エンレスト🄬 錠 200 ㎎

※代表例として

エンレスト🄬200 ㎎の図を記載

個装箱 サイズ

（長さ×高さ×幅）

• 個装箱のサイズを変更

しました。

エンレスト🄬 錠 50 ㎎

エンレスト🄬 錠 100 ㎎
130 ㎜×53 ㎜×65 ㎜ 113 ㎜×53 ㎜×65 ㎜

エンレスト🄬 錠 200 ㎎ 150 ㎜×53 ㎜×65 ㎜ 113 ㎜×53 ㎜×65 ㎜

PTP シート包装形態 エンレスト🄬 錠 50 ㎎

エンレスト🄬 錠 100 ㎎

エンレスト🄬 錠 200 ㎎

オーバーラップ包装
オーバーラップ包装を

中止

（裏面に続く）

2025 年 8 月

東京都港区虎ノ門 1-23-1

東京都千代田区神田司町 2-9

ENR00039AA0001

ER2507021

2025 年 8 月作成

エンレスト🄬錠 200 ㎎ 500 錠包装 変更内容

変更前 変更後

個装箱 開封口

• 開封口の形状、仕様を変更しま

した。

・ワンタッチケース式

・テープ封緘

・ラップラウンド式

・糊封緘

個装箱 サイズ（長さ×高さ×幅）

• 個装箱のサイズを変更しまし

た。

195 ㎜×58 ㎜×115 ㎜ 210 ㎜×61 ㎜×125 ㎜

【変更品の詳細情報】

品名 包装 統一商品コード
初回ロット

番号
使用期限 出荷開始時期

エンレスト🄬錠

50㎎
PTP100錠 443-38440-8 P0200 2028年4月 2025年11月上旬

エンレスト🄬錠

100㎎
PTP100錠 443-38441-5 P0390 2028年3月

2025年

10月中旬～下旬

エンレスト🄬錠

200㎎

PTP100錠 443-38444-6 P0970 2028年4月 2025年10月中旬

PTP500錠 443-40137-2 P0973 2028年3月 2025年10月初旬

※在庫状況により、変更品の出荷時期が若干前後する場合がございます。

本件に関するお問い合わせ先

ノバルティスダイレクト TEL：0120-003-293
月～金 9：00～17：30（祝日及び当社休日を除く）